1° Fica atualizado nos termos do inciso X do art. 37 da 
Constituição da República Federativa do Brasil, o subsidio dos Vereadore~ 
da Câmara de Dirceu Arcoverdc - PI, no percentual de 4,31 % ( quatro 
virgula trinta e um por cento), em parcela única mc05al, que passa a ler o 

valor de R$ 2.595,01 ( dois mil quinhentos e noventa e cinco reais e um 
centavo) para os Vereadores, e de R$ 3.892,52 ( três mil e oitocentos e 
noventa e dois reais e cinquenta e dois centavos) para o Presidente do 
Legislativo. 

Parágrafo umco. Legislativo O percentual de 4,31 % ( quatrc 
vtrgula trinta e um por cento), previsto no caput deste artigo refere-se 6. 
recomposição de parte da perda salarial medida pelo IPCA ( lndice